fiet. & ver. seq. Sed certē tutor testamētarius excludit datium: ita vbi est procurator datus a dño nō est locus curatorī dādo a iudice: & ideo tunc admitterem eum ad iurandum de calumnia sine speciali mandato, a simili, sicut dicimus q. nō est qui cedat actionē, cōpetunt viles ipso iure: vt C. de act. & obli. l. j. & no. j. eo. l. da. mni. §. fi. Ita in proposito, tunc requiritur speciale mandatum, quando dominus potest haberi. Idē credo in iuramēto veritatis, & affectionis: vt cū principalis nō potest haberi, procura. habet vim curatoris dati bonis, per ea quæ dicta sunt: & sic sequentia intellige. Secūdo quæro tñ de iur. cal. quod est probationis. Ecertū est q. a procuratore pōt p. rē iurāt vt hic & l. p. rator in prin. s. e. Sed an tñ requiratur speciale mādatū: Io. an. tenet q. sic. et ita intelligit huc §. in d. c. fi. de iur. cal. lib. vj. Papa Clemēs q. fuit valde bonus iurista: pronunciauit cōtrariū, q. sufficit generale mādatum: vt refert Spe. de iur. ca. §. refert. vers. quid ergo. & hoc videtur velle gl. mag. hic posita, dum dicit simplex procurator, & c. et alia gl. quæ dicit superficialis, vel procurator, ex eo quod dicit superficialis, constat q. habet generale mādatum super re illa: vt l. j. in fi. s. ti. j. & s. eo. l. hoc amplius. §. quæ situm. Et istud puto verius. Ratio: quia tale iuramentū semper p. rē iurāt in his quæ sunt modici p. rē iudicij: vt hic, & d. l. thesaurus. ad exhi. Et ex hoc q. non requiritur speciale mandatum, apparet q. nō debet iurare in animā domini, sed in suā: quia nō est necesse q. animā domini obliget: & quia illud non posset fieri sine speciali mandato, vt dixi. Sed tñ quæ erit forma istius iuramenti: Rñ. glo. videtur. et le hic q. sit iuramentū de credulitate. vt expressius s. e. l. p. rator. in princip. & hoc ideo, quia de veritate non posset sic iurare de facili: & ideo dico, q. forma erit talis. Ego procurator iuro, q. credo eum, cuius nomine peto: calumniā causa non postulatū fore. Sed dices tu, ergo hoc refertur ad credulitatē procuratoris: & sic est idem in tutore, cuius cōtrariū dixit gl. Sol. cōtraria. Rñ. ideo, tutor iurat se calumniōse nō petere, nullo habito respectu ad personam pupilli: procurator se refert ad domini credulitatē. Sed tñ quid si simpliciter iurat procuratorio nomine se animo calumniā nō petere? Certē in isto casu puto q. non sufficeret: quia certa forma tradita est hic a p. ratorē, a qua recedere nō licet: vt l. j. §. si is qui nauē. s. de exer. & ad munic. l. consti. & C. de iur. fil. l. certā forma. In alijs verō casibus puto sufficere: quia tantundem importat. Ex eo em q. ipse iurat se procuratorio nomine animo calumniā non petere, apparet q. ipse credit dominum calumniā causa non petiturum: quia tñ si secus crederet, ipse calumniaret. Tertio tñ quæro de iuramento veritatis, an possit p. rē iurāt per procuratorē: Dic, qñ ego ago cām meā noie: & tñ sup facto alieno nō cogor iurare de veritate. Ita loquitur l. Marcellus. §. j. s. r. e. amo. & hoc nō facit ad p. rē iurāt. Quādeq. ego ago cām alieno nomine: & tñ an possim iurare de veritate, de facto eius, cuius no-